Beliau
berkata:”Tidak, sekarang silahkan makan, memberi makan dan menyimpannya, karena sesungguh-
nya manusia ditimpa kesulitan (krisi pangan), sehingga aku ingin kalian membantu mereka”. (HR.
Al-Bukhari dan Muslim dari Salamah bin al-Akwa’).

9 Nama lengkapnya adalah Abu Abdillah Muhammad bin Idris asy-Syafi’i al-Muththalibi
al-Quraisyi. Lahir di Palestina tahun 150 H/767 M, dan meninggal di Fushthat Mesir tahun 204
H/819 M. Beliau adalah seorang mufti besar dari kelompok Sunni dan pendiri madzhab Syafi’i.

(QS. Al-Baqarah; 185).

25 Nama lengkapnya adalah Abu Bakar Muhammad bin Abdullah bin Muhammad bin Ab-
dullah bin Ahmad al-Ma’afiri al-Andalusi al-Isybili, yang kemudian dikenal dengan gelar Ibnu Arabi.
Beliau dilahirkan di Isybilia Spanyol pada tahun 468 H/1076 M.

26 Nama lengkap Ibnu Arabi yang dikenal sebagai sufi besar adalah Muhyiddin Abu Ab-
dillah Muhammad bin Ali bin Muhammad bin Ahmad bin Abdullah al-Hatimi ath-Tha’i. Beliau
dilahirkan di Andalus, Spanyol pada tahun 1165 M dan wafat tahun 1240 M.

27 Ayatnya adalah:

ِكَ
َ

ول
ُ
بدًَا. وَأ

28 Lihat Ibnu Arabi, Ahkam Alquran ash-Shughro, jilid 3, (Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyy-
ah, 2006), hal. 342

29 Nama lengkapnya adalah Muhammad Thahir bin Muhammad bin Muhammad Thahir
bin Muhammad bin Muhammad Syazili bin Abdul Qadir bin Muhammad bin Asyur anl-Anadalusi
at-Tunisy. Beliau dilahirkan pada tahun 1296 H/1879 M dan wafat pada tahun 1293 H/1973 M. Lihat
Aidil Nuwaihid, Mu’jam al-Mufassirin, jilid 2 (Beirut: Muassasah Nuwaidid ats-Tsaqafiyah, 1986),
hal. 541

30 Nama lengkapnya adalah Muhammad Allal bin Abdul Wahid bin Abdusslam bin al-Ma-
jdhub al-Fasi al-Fahri. Beliau dilahirkan di Fess, Maroko pada tahun pada tahun 1908 M.